УИД 91MS0062-01-2025-000214-31
Дело № 2-62-138/2025

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
22 апреля 2025 года                        	                             пгт Ленино

Мировой судья судебного участка № 62 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.
при  секретаре судебного заседания Лихошва А.Н.
с участием представителя истца – Кудрицкого Е.П.,
ответчика – Лысенко Е.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению садового некоммерческого товарищества «Нептун» к Лысенко Елене Павловне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне истца председатель садового некоммерческого товарищества «Нептун», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика Администрация Мысовского сельского поселения Ленинского района Республики Крым о взыскании задолженности по членским и целевым взносам,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, мировой судья, -

Р Е Ш И Л :

       	Исковое заявление садового некоммерческого товарищества «Нептун» удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Лысенко Елены Павловны, (данные изъяты) в пользу садового некоммерческого товарищества «Нептун» (данные изъяты) сумму задолженности по оплате членских и целевых взносов в общей сумме 40733 (сорок тысяч семьсот тридцать три) рубля 00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек, а всего в сумме 44733 (сорок четыре тысячи семьсот тридцать три) рубля 00 копеек.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 62   Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья 							В.А. Тимофеева